2020年１月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 白 鳩

代表者名 代表取締役社長 池上  正

（コード：3192 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役 服部 理基

 （TEL.075-693-4609）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2019 年４月 11 日に公表いたしました 2020 年２月期（2019 年３月１日～

2020年２月 29日）の業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

2020年２月期業績予想数値（2019年３月１日 ～ 2020年２月 29日）

 売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益（円銭）

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

5,668 50 30 10 1.51

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ）

5,279 △46 △68 △46 △7.00

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ）

△388 △96 △99 △56 △8.51

増 減 率  （ ％ ）

△6.8 ― ― ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 ２ 月 期 ）
2,667 7 5 0 0.14

（注）第 47期（2019年２月期）につきましては、決算期変更により 2018年 9月 1日から 2019年２月 28日まで

の６か月間となっております。

２． 修正の理由

 売上高及び営業利益につきましては、国内ＥＣで 2018年８月以降の送料負担の増加による買い控えについては

１年が経過したことで落ち着いたものの、2019年 10月からの消費税率引き上げによる買い控えに加え、経済産業

省による「キャッシュレス・ポイント還元事業」の対象外であることによる受注の伸び悩みが大きく影響しました。

海外ＥＣにおきましては、11月 11日の中国最大のショッピングイベント「独身の日」における、メーカーによ

る直接出店を含めた価格競争の激化によって前年実績を大幅に下回る結果となりました。

３．中期経営計画について

 今回の業績予想の修正に伴いまして、2019年４月 11日に公表しております中期経営計画を見直し、新たな新中

期経営計画を策定検討中であり、2020年４月に開示予定とさせていただきます。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また実際の業績

等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上